
VISTA la nota inviata dal Responsabile del Settore Tecnico prot. N2439 del 13/02/2023 con
la quale si comunica che a seguito di guasto elettrico occorso in data 13/02/2023 nell'impianto
del plesso "S. Arena" è stato dato ordine di evacuazione, nonché di sospensione di attività
didattiche;

TENUTO CONTO che nella stessa nota si ravvisa la necessità di procedere ad un controllo di
detto impianto al fine di garantire il suo funzionamento in sicurezza;

CONSIDERATO che; a tal fine, è necessario procedere con procedura di somma urgenza ed
affidare le verifiche di detto impianto elettrico;

RAVVISATA quindi la necessità, nelle more di verificare che non sussistono pericoli per gli
utilizzatori della struttura scolastica, di sospendere le attività didattiche ed amministrative per
giorni 2 (due) prorogabili in caso di ulteriori approfondimenti e/o interventi che si rendano
opportuni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'OO.EEXL. vigente nella Regione Siciliana;

ORDINA

1)La sospensione delle attività didattiche ed amministrative nel plesso "S. Arena" per i giorni
14 e 15 febbraio 2023 al fine di consentire le opportune verifiche ed i necessari interventi
atti alla messa in sicurezza per l'utilizzo dell'impianto elettrico;

2)Dare mandato all'U.T.C. di procedere con l'affidamento tramite procedura di somma
urgenza delle verifiche e consequenziali interventi di messa in sicurezza dell'impianto
elettrico del plesso "S. Arena"

II SINDACO
Dott.ssa Francesco Draià

copia

ORDINANZA N 5Del 14-02-2023

Oggetto:  SOSPENSIONE  ATTIVITÀ' DIDATTICA ED  AMMINISTRATIVA NEL
PLESSO "S. ARENA" PER IL 14 E 15 FEBBRAIO 2023.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



IL SINDACO
/ to Dott.ssa Francesc^ Draià

DISPONE

1.la pubblicazione all'Albo Pretorio online, del presente atto;
2.di dare massima pubblicità, attraverso la pubblicazione sul sito Internet comunale;
3.La trasmissione del presente provvedimento, a cura del Servizio di Segreteria:
a)Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Giuseppe Mazzini;
b)Alla Prefettura di Enna;
e) Alla Stazione Carabinieri di Valguarnera Caropepe;
d) All'Ufficio Tecnico Comunale

AVVERTE

Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo competente entro 60
giorni ovvero al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni.


